
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 

br. 68/18, 110/18) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine Općine Fužine 

07/18), Općinsko vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2019. 

godine donosi 

PROGRAM 

GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  NA PODRUČJU                  

OPĆINE FUŽINE ZA 2020. GODINU 

 

UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom određuju se izvori financiranja i procjena troškova građenje 

komunalne infrastrukture na području Općine Fužine za 2020. godinu i to za: 

- izgradnju nerazvrstanih cesta, 

- izgradnju objekata i nabava opreme za javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornim vozilima,  

- izgradnju objekata i nabava opreme za uređenje javnih površina, 

- proširenje  javne rasvjete,  

- izgradnju groblja  

- izgradnju objekata za zbrinjavanje komunalnog otpada 

- izgradnju građevina i uređaja javne namjene 

 

SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Članak 2. 

Potrebna sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2020. godinu planirana su u iznosu od  21.535.496,55 kn, a osigurati će se iz slijedećih 

izvora: 

- komunalni doprinos                                                           600.000,00 kn 

- naknada za koncesije                                                         15.000,00 kn 

- naknada za zadržavanje nezakonito                                      

izgrađene zgrade u prostoru                                               15.000,00 kn 

- vodni doprinos                                                                       5.000,00 kn 

- doprinos za šume                                                              950.000,00 kn 

- kapitalne pomoći iz županijskog proračuna                      500.000,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državno proračuna                          1.684.700,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava   

Mjera 4.3.3. – Roswell selo                                           1.000.000,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

(Švicarski fondovi)                                                         4.000.000,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državnog proračuna 



temeljem prijenosa EU sredstava  

(Lagur-lokalna akcijska grupa u ribarstvu)                   1.400.000,00 kn 

- prodaja građevinskog zemljišta                                    1.300.000,00 kn 

- prodaja ostalog zemljišta                                                 100.000,00 kn 

- kredit – cesta Kraljev jarak                                            1.956.576,55 kn 

- kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava  

(cesta Kraljev jarak)                                                      1.632.500,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava  

(dječji vrtić)                                                                    5.951.420,00 kn 

- kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava  

(Lag – Gorski kotar)                                                          400.000,00 kn 

- naknada za služnost                                                           25.300,00 kn 

 

 

 

GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 

Članak 3. 

 

IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA 

Pod izgradnjom nerazvrstanih cesta  smatra se izgradnja cesta koje se koriste za 

promet vozilima i koje svatko može slobodno koristiti na području Općine Fužine, a 

podrazumijevaju se pripremni radovi odnosno izrada projektne dokumentacije kao i  

radovi na izgradnji ili rekonstrukciji nerazvrstanih cesta i prometnih površina uz ceste, 

izgradnja i uređenje nogostupa, te asfaltiranje nerazvrstanih cesta.  

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnje nerazvrstanih cesta sa 

iskazanim izvorima financiranja: 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Zaobilaznica Donje selo – Mostići – izrada 
dokumentacije (glavni i izvedbeni projekat) 

350.000,00 kn 

2. Nerazvrstanu cestu GF 08 prema 
poslovnoj zoni K 1-1 Vrata - građenje 

200.000,00 kn 

3. Nerazvrstanu cestu GF 36, ulica Seline, 
prema poslovnoj zoni K - građenje 

300.000,00 kn  
 

4. Izgradnja dijela Balenske ulice GF 45-1 180.000,00 kn 

5. Izgradnja dijela Ulice Sednjak GF 25-1  260.000,00 kn 

6. Zaobilaznice Mostići – Bajer GF 11 790.000,00 kn 

7.  Izgradnja nerazvrstane ceste Novo naselje 
Lič GF 47 

500.000,00 kn 



8. Nerazvrstana cesta Kraljev jarak GF 52 
(izgradnja, otplata kredita)  

1.956.576,55 kn 
1.632.500,00 kn 

9. Nerazvrstane cesta GF 55 prema Roswell 
selu (izgradnja) 

1.000.000,00 kn 

 UKUPNO: 7.169.076,55 kn 

Izvori financiranja: 
1. Naknada za koncesije  15.000,00 kn 
2. Naknada za zadr. nez. izg. zgrada u prostoru  15.000,00 kn 
3. Vodni doprinos  5.000,00 kn 
4. Doprinos za šume  665.000,00 kn 
5. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna  300.000,00 kn 
6. Komunalni doprinos 440.000,00 kn 
7. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 640.000,00 kn 
8. Prodaja ostalog zemljišta 100.000,00 kn 
9. Prodaja građevinskog zemljišta 400.000,00 kn 
10. Kreditna sredstava za nerazvrstanu cestu Kraljev jarak 1.956.576,55 kn 
11. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 

za nerazvrstanu cestu Kraljev jarak 1.632.500,00 kn 
12. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 

za nerazvrstanu cestu prema Roswell selu 1.000.000,00 kn 
       UKUPNO                            7.169.076,55 kn 

 

 

Članak 4. 

IZGRADNJA OBJEKATA I NABAVA OPREME ZA JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA 

NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIM VOZILIMA 

Pod izgradnjom javnih objekata i nabavom opreme za javne prometne površine smatra 

se uređenje trgova, javnih prolaza i stuba, šetnica, uređenje plaža, biciklističkih i 

pješačkih staza, pothodnika, nadvožnjaka, mostova ako nisu u sustavu nerazvrstanih 

cesta.  

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabave 

opreme za javne površine na kojima nije dopušten promet vozilima sa iskazanim 

izvorima financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izgradnja šetnice uz županijsku cestu ŽC 
5068 na potezu od centra Fužina prema 
pristaništu 

200.000,00 kn 

2. Izgradnja Vicićevog mosta  400.000,00 kn 

3. Izgradnja poučno biciklističke staze oko 
jezera Lepenice 

1.400.000,00 kn 

 UKUPNO: 2.000.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna     255.000,00 kn 
2. Prodaja građevinskih zemljišta   345.000,00 kn 
3. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava  



(Lagur-lokalna akcijska grupa u ribarstvu) 1.400.000,00 kn                  
    UKUPNO                       2.000.000,00 kn 

 

 

 

Članak 5. 

IZGRADNJA OBJEKATA I NABAVA OPREME ZA UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 

Pod izgradnjom objekata i nabavom opreme za uređenje javnih površina smatra se 

uređenje parkova, drvoreda, dječjih igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i 

rekreacijski prostora. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju objekata i nabavu 

opreme za  uređenje javnih površina  sa iskazanim izvorom financiranja: 

 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izgradnja dječjeg igrališta na  Vratima 100.000,00 kn 

 UKUPNO: 100.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Doprinos za šume  100.000,00 kn 

UKUPNO                100.000,00 kn 
 

 

Članak 6. 

IZGRADNJA GROBLJA 

Pod izgradnjom groblja podrazumijeva se gradnja, uređenje i opremanje prostora 

zemljišta na kojemu se nalaze grobna mjesta, prostori i zgrade za obavljanje 

ispraćaja i pokopa, pješačke staze i uređaji, predmeti i oprema na površinama 

groblja. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnju groblja sa iskazanim 

izvorom financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izgradnja zida i postavljanje ograde na 
dijelu između starog i novog dijela groblja 
na mjesnom groblju Lič 

85.000,00 kn 

 UKUPNO: 85.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Doprinos za šume   85.000,00 kn 
    UKUPNO                85.000,00 kn 

 

 



Članak 7. 

PROŠIRENJE JAVNE RASVJETE 

Pod proširenjem javne rasvjete podrazumijeva se rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, 

javnih površina, javnih parkirališta u vlasništvu Općine Fužine. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnje proširenja javne rasvjete 

sa iskazanim izvorom financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Proširenje javne rasvjete uz nerazvrstanu 
ceste GF 01 

160.000,00 kn 

 UKUPNO:    160.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Komunalni doprinos    160.000,00 kn 
    UKUPNO                     160.000,00 kn 

 

 

Članak 8. 

IZGRADNJA OBJEKATA I NABAVA I OPREME ZA ZBRINJAVANJE 

KOMUNALNOG OTPADA 

Pod izgradnjom objekata i nabavom opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada 

podrazumijevaju se radovi na gradnji i opremanju objekata za gospodarenje 

komunalnim otpadom. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnje objekata i nabave 

opreme za zbrinjavanje komunalnog otpada sa iskazanim izvorima financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izgradnja pretovarne stanice u Sović lazu 
(izgradnja stanice i pripadajuće 
infrastrukture) 

300.000,00 kn 

2. Radovi na sanaciji i uređenju odlagališta 
Sović Laz 

25.000,00 kn 

 UKUPNO: 325.000,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Naknada za služnost           25.000,00 kn 
2. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna              300.000,00 kn 

UKUPNO                               325.000,00 kn 
 

 

 

 

 



Članak 9. 

IZGRADNJA GRAĐEVINA I UREĐAJA JAVNE NAMJENE 

Pod izgradnjom građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se građenje i 

uređenje građevina, uređaja i predmeta javne namjene lokalnoga značaja. 

U prilogu se daje opis poslova s procjenom troškova izgradnje građevina i uređaja 

javne namjene sa iskazanim izvorima financiranja: 

Redni broj Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Kapitalno ulaganje u Poduzetničku zonu 
Lič 

155.000,00 kn 

2. Kapitalno ulaganje u SRC Gmajnu 100.000,00 kn 

3. Kapitalno ulaganje u Zadružni dom Fužine 800.000,00 kn 

4. Kapitalno ulaganje u dječji vrtić Fužin 
(otplata kredita) 

5.951.420,00 kn 

5. Sufinanciranje izgradnje vodovodne mreže 
na području Općine Fužine 

4.000.000,00 kn 

6. Sufinanciranje izgradnje vodovoda Kraljev 
jarak 

290.000,00 kn 

7. Kapitalno ulaganje u zadružni dom Lič 
(kino) 

400.000,00 kn 

 UKUPNO: 11.696.420,00 kn  

Izvori financiranja: 
1. Naknada za služnost           300,00 kn 
2. Prodaja građevinskog zemljišta         555.000,00 kn 
3. Doprinos za šume               100.000,00 kn 
4. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava  

(Lag – Gorski kotar)           400.000,00 kn 
5. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava  

(dječji vrtić)    5.951.420,00 kn                                                                                                                     
6. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna              489.700,00 kn 
7. Kapitalne pomoći iz državnog proračuna (Švicarski fondovi)    4.000.000,00 

kn 
8. Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna           200.000,00 kn                                                      

UKUPNO                               11.696.420,00 kn 
 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

Vrijednost pojedinih radova u ovom programu utvrđena je na temelju postojećih cijena 

građenja objekata i uređenja komunalne infrastrukture na području Općine Fužine. 

Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrditi će se na temelju stvarnih 

troškova, ovisno o uvjetima rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, projektiranja, 

nadzora i izvođenja radova. 



Provođenje ovog programa u nadležnosti je Općinskog načelnika. Općinski načelnik 

dužan je Općinskom Vijeću Općine Fužine podnijet izviješće o izvršenju ovoga 

programa istodobno s podnošenjem izviješća o izvršenju Proračuna Općine Fužine za 

2020. godinu. 

Ovaj Program stupa na snagu osmi dana od dana objave u „Službenim novinama 

Općine Fužine“. 

 

KLASA: 021-05/19-01/10 

URBROJ: 2112/03-01-19-10 

Fužine, 20.12.2019. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 

Slavko Starčević, v.r. 


